
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Владивостокский филиал Федерального государственного бюджетного научного 

учреждения «Дальневосточный научный центр физиологии и патологии дыхания» -
Научно-исследовательский институт медицинской климатологии и 

восстановительного лечения 

О стоимости обучения по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре Владивостокского филиала ДНЦ ФПД -НИИМКВЛ на 2022-

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012г. ФЭ-273 «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 
сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг» (с действующими изменениями), Итоговыми значениями и 
величиной составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных 
услуг по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевые 
корректирующие коэффициенты и порядок их применения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов, утвержденных Заместителем Министра науки и высшего 
образования Российской Федерации С.В. Кузьминым от 25 июня 2019 года № МН-
Пр-18/СК, Положением об условиях приема в аспирантуру Владивостокского 
филиала ДНЦ ФПД - НИИМКВЛ по договорам 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Установить стоимость обучения в аспирантуре заочной формы обучения по 

специальностям: 3.1.33 «Восстановительная медицина, спортивная медицина, 
лечебная физкультура, курортология и физиотерапия» и 3.3.3 «Патологическая 
физиология» 155000,00 руб. (Сто пятьдесят пять тысяч рублей 00 копеек) на 
2022/2023 учебный год. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера И.В. Евдомаха. 

ПРИКАЗ 

22 сентября 2022 г. № 32/3-а 

г. Владивосток 

2023г.г. 

Директор, д.м.н., профессор Т.А. Гвозденко 

С приказом ознакомлена 
И.В. Евдомаха 


